
Zarządzenie  Nr 482/2016 
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 29 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok.

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 19 pkt 2 uchwały Nr
XVIII/222/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  w  sprawie  uchwały
budżetowej na 2016 rok (z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§  1.  W uchwale  Nr  XVIII/222/2015  Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  29  grudnia  2015  r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2016 rok zmienionej:
 zarządzeniem Nr 53/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 stycznia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XIX/239/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  4  lutego  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XX/256/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  lutego  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 119/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 29 lutego 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 162/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 169/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 marca 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXI/274/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  31  marca  2016  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 209/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 kwietnia 2016 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 216/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 217/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 225/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 kwietnia 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 233/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXII/283/2016 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28 kwietnia  2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem nr 236/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem  Nr  243/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  4  maja  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXIII/296/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  19  maja  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr  267/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  24  maja  2016  r.



w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 279/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1 czerwca 2016 r. w

sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 291/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 7 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXV/308/2016 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  21  czerwca  2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 324/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 24 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 337/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 uchwałą  Nr  XXVI/323/2016  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  14  lipca  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr  362/2016  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  15  lipca  2016  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 422/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok,
 zarządzeniem Nr 446/2016 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 sierpnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok

wprowadza się następujące zmiany:

1)w § 1 uchwały:
1.  Zwiększa  się  łączną  kwotę  dochodów budżetu  na  2016  rok  o  kwotę  547.089,08 zł
    do wysokości 505.939.977,26 zł, w tym:

1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 453.090,46 zł
do wysokości 353.376.953,79 zł,

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 93.998,62 zł
     do wysokości 152.563.023,47 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 547.089,08 zł 

do wysokości 480.596.597,16 zł,

3. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  497.089,08  zł  do  wysokości  
64.751.664,68  zł,

2)  zwiększa  się  dotacje  celowe  na  realizację  zadań  wykonywanych  na  mocy
porozumień z organami administracji rządowej o kwotę 50.000 zł do wysokości  
55.000 zł;

2)   w § 2 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2016 rok o kwotę 547.089,08 zł  

do wysokości 528.574.819,41 zł, w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 453.090,46 zł

do wysokości 376.710.739,32 zł,

2



2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 93.998,62 zł
     do wysokości 151.864.080,09 zł,

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 547.089,08 zł

do wysokości 440.774.995,44 zł,

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji

rządowej  i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  497.089,08  zł  
do wysokości 64.751.664,68 zł,

2)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań wykonywanych  na mocy porozumień
z organami administracji rządowej o kwotę 50.000 zł do wysokości 55.000 zł;

 3)  w § 16 uchwały:
1)  zmniejsza  się  rezerwę  ogólną  o  kwotę  194.000  zł  do  wysokości  87.752,84  zł,
      w tym:

a) w budżecie miasta o kwotę 128.000 zł do wysokości 2.287 zł,
b) w budżecie powiatu o kwotę 66.000 zł do wysokości 85.465,84 zł;

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń:547.089,08zł
Miasto –  453.090,46zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 403.090,46 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związ-
kom powiatowo-gminnym) ustawami /§ 2010/ - 403.090,46 zł,

DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ  WYKONYWANYCH NA MOCY
POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
dz. 710 – Działalność usługowa – 50.000 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez

gminę  na  podstawie  porozumień  z  organami  administracji  rządowej  /§  2020/  -  
50.000 zł,

Powiat – 93.998,62 zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 76.515 zł
dochody bieżące

3



dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji
rządowej  oraz  inne  zadania  zlecone  ustawami  realizowane  przez  powiat  /§  2110/  -  
76.515 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 17.483,62 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administra-

cji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ -
17.483,62 zł;

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zwiększeń: 547.089,08 zł
Miasto –  453.090,46 zł
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECO-
NE USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 403.090,46 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 403.090,46 zł
– wydatki bieżące – 403.090,46 zł 

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 403.090,46 zł 

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 403.090,46 zł,

ZADANIA  WYKONYWANE  NA  MOCY  POROZUMIEŃ  Z  ORGANAMI
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
dz. 710 – Działalność usługowa – 50.000 zł
rozdz. 71035 – Cmentarze – 50.000 zł
– wydatki bieżące – 50.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł

Powiat – 93.998,62 zł
ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNE ZADANIA ZLECO-
NE USTAWAMI
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 76.515 zł
rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 76.515 zł
– wydatki bieżące – 76.515 zł 

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 76.515 zł 

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 76.515 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 17.483,62 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 10.553,06 zł
– wydatki bieżące – 10.553,06 zł 

4



w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 10.553,06 zł 

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 10.553,06 zł

rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 6.930,56 zł
– wydatki bieżące – 6.930,56 zł 

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 6.930,56 zł 

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 6.930,56 zł,

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 758 – Różne rozliczenia – 128.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 128.000 zł
 wydatki bieżące – 128.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 128.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 128.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 37.100 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 37.100 zł
 wydatki bieżące – 37.100 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 37.100 zł

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 37.100 zł,

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 758 – Różne rozliczenia – 66.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 66.000 zł
 wydatki bieżące – 66.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 66.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 66.000 zł

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 5.500 zł
rozdz. 80195 – Pozostała działalność – 5.500 zł
 wydatki bieżące – 5.500 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 5.500 zł

w tym:

5



 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.500 zł,

Tytułem zwiększeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 37.100 zł
rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych – 37.100 zł
 wydatki bieżące – 37.100 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 37.100 zł

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 37.100 zł

dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 8.000 zł
rozdz. 85305 – Żłobki – 8.000 zł
 wydatki bieżące – 8.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 8.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 8.000 zł

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 50.000 zł
rozdz. 90095 – Pozostała działalność – 50.000 zł
 wydatki bieżące – 50.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 50.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 50.000 zł

adz. 926 – Kultura fizyczna – 70.000 zł
rozdz. 92695 – Pozostała działalność – 70.000 zł
 wydatki bieżące – 70.000 zł

w tym:
 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 70.000 zł,

Powiat
ZADANIA WŁASNE
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 5.500 zł
rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe – 5.500 zł
 wydatki bieżące – 5.500 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 5.500 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.500 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 26.000 zł
rozdz. 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki

6



interwencji kryzysowej – 26.000 zł
 wydatki bieżące – 26.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 26.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 26.000 zł

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 40.000 zł
rozdz. 92195 – Pozostała działalność – 40.000 zł
 wydatki bieżące – 40.000 zł
     w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 40.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 40.000 zł.

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

7

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


